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Úvod

Marketing patří v dnešní době mezi velice podstatné oblasti, kterým by se

podniky, jeţ chtějí prosperovat, měli usilovně věnovat. Jaké by měla firma zvolit

marketingové aktivity, aby uspěla na trhu? A aby zachovala či posílila svou pozici? Jak

mohou firmy vyuţít marketing v boji s konkurencí? Jaké problémy mohou firmě

způsobit změny vnitřního a vnějšího prostředí? Co stojí za úspěchem firmy?

V poslední době sílí konkurenční boj, který je mimo jiné, důsledkem rostoucích

nároků klientů. Je tedy nutné nalézt takové prostředky, kterými si firmy udrţí stálé a

získá nové zákazníky. Konkurenční boj je typický také pro oblast školení. Jedná se o

mladý trh s vysokým potenciálem, který je doprovázen růstem trhu ve vzdělání. Firmy

v dnešní době hledají pro svá školení zajímavá prostředí s profesionální technikou, s

kvalitními sluţbami a s přijatelnými cenami. Roste také poptávka po kombinaci školení

s doprovodnými sluţbami, kterými jsou sportovní aktivity a relaxační sluţby. Pokud

firmy poskytující školení chtějí být úspěšné, musejí mít schopnost zaujmout zákazníky

a to jak formou, tak i obsahem své nabídky. Dnes, v 21. století, je standardem

v komunikaci se zákazníkem nápaditá reklama, elegantní grafika (např. webových

stránek) a příjemné vystupování. Sladění formy komunikace a jejího obsahu zaručuje

efektivitu a konkurenční náskok.

V mé diplomové práci se věnuji zpracování marketingového plánu Školícího

centra Oáza. Jedná se o konkrétní reálnou firmu Oáza Říčany spol. s r.o. (dále jen Oáza

Říčany), která ve svém stávajícím areálu vybudovala a v roce 2009 otevřela nové

Školící centrum Oáza. Jaké prostředky vyuţívá pro dosaţení stanovených cílů a

strategií? V čem jsou klady a zápory Školícího centra Oáza? Podklady pro mou práci mi

byly poskytnuty během řízeného rozhovoru s jednatelem Oázy Říčany panem Ing.

Böhmem.

Díky vazbě na hlavní město je poloha Školícího centra v rámci České republiky

mimořádně výhodná. Významná je blízkost dopravního koridoru dálnice D1 a

dostupnost z hlavního města. Říčansko nabízí krásná přírodní prostředí (rozsáhlý
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komplex jevanských a černokosteleckých lesů), která se pro svou jedinečnost a ohroţení

stávají chráněnými oblastmi.

Stávající areál Oáza Říčany disponoval jiţ před výstavbou nového školícího

centra nezbytným zázemím pro školení. V hlavní budově Oázy Říčany probíhají školení

v provizorních prostorách v horní restauraci a v malé tělocvičně. Oáza Říčany ve svém

areálu také nabízí sluţby gastronomické, ubytovací a doprovodné sportovní a relaxační.

Dokáţe firma, která jiţ několik let provozuje školení v provizorních prostorách, zajistit

dostatečnou obsazenost nového školícího centra a poskytnout kvalitní a profesionální

sluţby? Můţe zpracování marketingového plánu pomoci zlepšit hospodářské výsledky

firmy? Na tyto a další otázky se budu snaţit najít odpověď nejprve v teoretické části a

poté se budu věnovat praktickému vyuţití teoretických poznatků.
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1 Literární přehled

1.1 Marketingový plán

Marketingový plán je podle Horákové (2003) písemný dokument, který

zachycuje výsledky marketingového plánování. Marketingový plán je výsledkem

systematického a kreativního procesu, který směřuje od myšlenek a idejí

k hmatatelnému dokumentu. Tento dokument je formalizovaný, strukturovaný,

srozumitelný, snadno pochopitelný a je schopen implementace. Dokument také ukazuje,

kde si podnik přeje být v určitém časovém momentě v budoucnosti a jaké k tomu

pouţije prostředky. Horáková (2003) dále zmiňuje, ţe marketingový plán určuje

základní směr marketingového úsilí podniku. Podle Horákové (2003) je marketingový

plán „podkladem pro označení odpovědnosti za dosaţení stanovených úkolů i pro

marketingovou komunikaci v rámci i vně podniku, spojuje schopnosti a dovednosti

s poţadavky a přáními jeho zákazníků a vychází z výsledků marketingové situační

analýzy.“

Dalším autorem, který se věnuje marketingovému plánu je Blaţková (2007).

Tato autorka píše o marketingovém plánu jako o písemném dokumentu zachycující

výsledky marketingového plánování a charakterizuje jej jako nástroj, jehoţ cílem je

zlepšení obchodních výsledků firmy. Blaţková (2007) také píše o sestavování

marketingového plánu, kdy malé a střední firmy sestavují vlastní marketingový plán

tak, ţe se obsah a struktura liší podle konkrétních podmínek v dané firmě. Některé malé

firmy spojují podnikový a marketingový plán dohromady do jednoho dokument.

V jiných firmách vytváří dva oddělené dokumenty, které jsou navzájem propojené.

Blaţková (2007) dále zdůrazňuje poţadavky na marketingový plán, který musí být

„jasný a výstiţný, zahrnuje klíčové informace, jednotlivé aktivity jsou uskutečnitelné,

neměl by být rozsáhlý, ale ani příliš stručný, můţe mít různou podobu a být různě

strukturován (podle typu firmy, její velikosti, oblasti, ve které působí, nebo podle toho
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v jaké fázi vývoje se firma nachází)“. Podle Blaţkové (2007) obsahuje typický

marketingový plán „titulní list, obsah plánu, stručné shrnutí, úvodní část, závěry

podnikového strategického plánování (vize a poslání firmy, podnikové cíle i strategie,

kritické faktory úspěchu), závěry komplexní analýzy podniku, marketingové cíle,

marketingové strategie, rozpočet, prováděcí programy, způsob kontroly plnění plánů a

přílohy“.

Struktuře marketingového plánu se věnuje také Palatková (2006), podle této

autorky marketingový plán představuje „plán činností (pro cílové trhy a kaţdý

komponent mixu, odpovědnosti za činnosti, časový a pracovní harmonogram),

marketingový rozpočet (celkový, podle komponent mixu, rezervní fondy), kontrolu

činností (očekávané výsledky, hodnocení a měření) a ocenění činnosti (nástroje měření,

standardy činností a termíny hodnocení)“.

Kotler (2005) zdůrazňuje, ţe plán musí v sobě spojovat „situační analýzu,

SWOT analýzu, cíle, strategie, taktiky, rozpočty a kontrolní mechanismy“. Vyzdvihuje,

ţe kaţdá fáze musí vycházet z té předchozí. Dále v rámci situační analýzy vymezuje

vnější marketingové prostředí, analýzu SWOT (silné a slabé stránky firmy, příleţitosti a

ohroţení) a tím umoţňuje stanovit reálné cíle a uskutečnit strategie. A kontrolními

mechanismy lze zjistit, zda se daří plnit plánované cíle nebo jestli je potřebné provést

nějaké změny.

Kermally (2006) poukazuje na výše zmíněného představitele marketingu Philipa

Kotlera: „Marketingový plán musí být vypracován v souladu se strategickým plánem.

Organizace musí jasně sdělit své poslání a potom formulovat svou strategii a strategické

cíle. Musí být plánovány a umístěny zdroje pro dosaţení těchto strategických cílů. Ze

strategie se musí vytvořit marketingová strategie korporace a marketingový plán.“

Dalšími autory, kteří se věnují marketingovému plánu, jsou Vysekalová a kol.

(1998). Tato skupina autorů charakterizuje marketingový plán jako dokument, který

„představuje hlavní nástroj pro řízení a koordinaci marketingového úsilí a tento plán je
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zpravidla obvykle pro výrobky ve vztahu k určitému trhu a obsahuje marketingové

strategie a programy, směřující k dosaţení vytyčených cílů na daném trhu“. Podle

Vysekalové a kol. (1998) by měl marketingový plán obsahovat „stručný přehled

navrhovaného plánu pro vrcholové vedení podniku, dále popis současné marketingové

situace, analýza příleţitostí a hrozeb, marketingové cíle, marketingové strategie, akční

programy, předpokládané finanční výsledky plánu a popis předpokládané kontroly

plánu“.

Bureš (1991) vyzdvihuje, ţe marketingový plán je jedním ze základních

důleţitých podkladů pro vypracování finančního plánu podniku. Při tvorbě

marketingového plánu se vychází z plánované skladby sortimentu a z plánovaného

průběhu ţivotnostní křivky jednotlivých sortimentních poloţek. Sortimentní poloţky

seskupíme podle funkční nebo účelové příbuznosti. Tímto vznikne přehledná

sortimentní listina, která je jakýmsi souborem podnikatelských nápadů, se kterými


[…]


special packages during low season months (June, July and August), which will offer

15% discount.

I think that a good idea is making a questionnaire survey for recognition of

satisfaction with services. It will focus on clients and the persons who participated in

training. Responsible individuals should evaluate the questionnaires and conducted the

necessary steps to remedy the complaint or the award praises for good work.

Very important factor in a training area are people. They are significant.

Therefore there should be a high emphasis on employee selection and training. Next, I

suggest the regular training of permanent staff to maintain their motivation and

performance.

An important part of the marketing plan of the Training Centre Oaza is control

of objectives, strategies and all activities that are contained in different parts of the

marketing plan.

I am of the opinion that due to the complexity of services (training facilities,

training equipment, catering, accommodation, accompanying sports and relaxation), due

to efforts in marketing communications, through the use of various modern tools of

promotion, and through qualified and motivated staff, the training centre has a high

chance to keep its regular clients, gain new clients, to meet expectation and thereby

increase the occupancy and improve economic results of a company Oaza Ricany.

Whether the firm Oaza Ricany exploit this marketing plan, or some part of it, I

leave it to her. I think that the Training Centre Oaza should has a complete marketing

plan, because everyone would be clear what the company wants to achieve, how it

wants to achieve and what role is played by the staff of the different sections.
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10 Přílohy

Příloha 1: Dotazník pro školené osoby.

Vážený zákazníku,

snahou naší společnosti je stálé zlepšování služeb a proto Vás žádáme o

vyplnění dotazníku, který vyjadřuje Vaši míru spokojenosti s našimi službami.

1. Název firmy: ……………………………………………………………………...

2. Jak jste spokojeni s: ohodnoťte jako ve škole – 1 = nejlepší aţ 5 = nejhorší nebo

zaškrtněte – nevyuţil/a jsem:

1 2 3 4 5 nevyužil/a

vybavenost školících prostor

coffee break / polední menu

raut či jiné pohoštění

ubytování

přístup personálu

sportovní či relaxační sluţby

3. Co bychom podle Vás mohli dělat lépe?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

4. Co Vám v naší nabídce služeb chybí?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

5. Pohlaví:

a) ţena b) muţ

Děkujeme Vám za Váš čas a velmi si ceníme Vaší spolupráce.

Příloha 2: Dotazník pro firmu (objednatele prostor).

Vážený zákazníku,

snahou naší společnosti je stálé zlepšování služeb a proto Vás žádáme o

vyplnění dotazníku, který vyjadřuje Vaši míru spokojenosti s našimi službami.

1. Název firmy: ……………………………………………………………………

2. Jak jste se o Školícím centru Oáza dozvěděli?

a. internet

b. reklamní katalog

c. osobní zkušenost

d. doporučení

e. jinak: ………………………………

3. Jak jste spokojeni s: ohodnoťte jako ve škole – 1 = nejlepší aţ 5 = nejhorší

nebo zaškrtněte – nevyuţil/a jsem:

1 2 3 4 5 nevyuţil/a

kvalita a rychlost zpracování nabídky

vybavenost školících prostor

coffee break / polední menu

raut či jiné pohoštění

ubytování

přístup personálu

sportovní či relaxační sluţby

4. Co bychom podle Vás mohli dělat lépe?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

5. Co Vám v naší nabídce služeb chybí?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

Děkujeme Vám za Váš čas a velmi si ceníme Vaší spolupráce.

Obrázek 1: Ubytování.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 2: Vnitřek bungalovu.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 3: Restaurace.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 4: Školící centrum Oáza, pohled z venku.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 5: Půdorys.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 6: Bazén.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 7: Whirlpool a sauna.

Zdroj: Webové stránky společnosti Oáza Říčany s.r.o. (www.oazaricany.cz/fotogalerie/)

Obrázek 13: Stávající konkurenti Školícího centra Oáza.

Zdroj: Vlastní zpracování s vyuţitím webových stránek Mapy (www.mapy.cz)

Tabulka 6: Hotel Park Holiday Praha a nabízené služby.

Hotel Park Holiday Praha

Nabídka služeb

kosmetika

masáţe

depilace

manikúra, pedikúra

kadeřnictví

depilace

masáţe

produkty - Biologique Recherche - špičková francouzská

kosmetika

líčení a úprava

bazén

vířivka

finská sauna

bio sauna

parní lázeň

relaxační lůţka

solární louka s opalovacími lampami

fitness

tenis (vnitřní i vnější) a stolní tenis

badminton

squash

golfové simulátory

bowling

šipky

petanque

venkovní volejbalový / nohejbalový kurt s umělou trávou

půjčovna trekingových kol, holí pro Nordic Walking

aquaerobic

skupinová cvičení

spinning

biliard
Zdroj: Vlastní zpracování s vyuţitím informací z webových stránek hotelu Park Holiday Praha.

(www.parkholiday.cz/sportujte-a-bavte-se/)