Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: řízení
Student: Kristýna Klasová
Studijní obor: Obchodní podnikání - specializace marketing management
Název diplomové práce: Marketingový plán Školícího centra Oáza
Oponent diplomové práce Ing. Jiří Böhm
Povolání oponenta: jednatel společnosti Oáza Říčany s.r.o.

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Kterou část marketingového plánu považujete za nejdůležitější z hlediska přínosu
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